
　　　この度、当施設は厚生労働省が定める「超強化型老健」の要件を満たすことになりました

　　　ので、令和７年７月より「在宅強化型」から「超強化型」へ移行して運営して参りますことを

　　　下記の通りお知らせいたします。

　　　この「超強化型老健」への移行に伴い、介護保険施設サービス費の算定区分も変更となり

　　　ますので、施設入所及び短期入所療養介護をご利用の皆さまにおかれましては、介護保険

　　　一部負担金も変更となりますが、何卒よろしくお願い申し上げます。

・変更の適用開始日

令和７年７月１日～

・新たに追加される加算内容

在宅復帰・在宅療養支援機能加算Ⅱ　　　51単位/日

・対象者の範囲

施設入所及び短期入所療養介護（ショートステイ）をご利用の方

　　　　　　　　医療法人　久仁会
　　　　　　　　介護老人保健施設エスポアール遙
　　　　　　　　理事長　西大條　公一

【　超強化型老健へ移行のお知らせ　】

記

令和7年7月1日


